
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2018 года с. Константиновна № 736

Об утверждении изменений в 
Устав муниципального общеобра
зовательного автономного учре
ждения Новопетровская средняя 
общеобразовательная школа

В целях приведения Устава муниципального общеобразовательного авто
номного учреждения Новопетровская средняя общеобразовательная школа в 
соответствие с действующим законодательством и на основании обращения 
директора МОАУ Новопетровская СОШ Пидгурской Л.М., администрация 
района
постановляет:

1. Утвердить следующие изменения в Устав муниципального общеобра
зовательного автономного учреждения Новопетровская средняя общеобразова
тельная школа, утвержденный постановлением администрации района от 
15.07.2015 № 460 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения Новопетровская средняя об
щеобразовательная школа».

2. Директору муниципального общеобразовательного автономного учре
ждения Новопетровская средняя общеобразовательная школа Пидгурской Л.М. 
зарегистрировать соответствующие изменения в налоговом органе.

Глава района А.С.Колесников



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации района 
от 29.10.2018 № 736

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального общеобразовательного автономного учреждения 
Новопетровская средняя общеобразовательная школа

с. Новопетровка



3

1 Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции.
«Официальное полное наименование Учреждения -  муниципальное общеобразова

тельное автономное учреждение «Новопетровская средняя общеобР ^ ° в̂ ^
Официальное сокращенное наименование Учреждения -  МОАУ «Новопетровская

СОШ»;
2. Пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции.
«6 1 Управление Учреждением осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, и настоящим Уставом на основе сочетания принципов единоначалия
и коллегиальности.»;

3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:
«2 17 Учреждение формирует открытые и общедоступные информационные ресурсы, 

содержащие информацию об их деятельности и документы, указанные в части 2 статьи 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
которые подлежат размещению на официальном сайте образовательной организации в сети 
«Интернет» и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или
внесения в них соответствующих изменений.».

4. В пунктах 6.5.16, 6.5.18, 6.5.19, 6.5.20, 6.5.21, 6.5.22, 6.5.26 слова «пункта 9.6.15
настоящего Устава» заменить словами «пункта 6.5.15 настоящего Устава»;

5. В пункте 6.5.17 слова «пункта 9.5.15 настоящего Устава» заменить словами «пункта
6.5.15 настоящего Устава».



%ООШТСТВУ£Т ЭКЗЕМПЛЯРУ

J S p % ^ K a c ^ 1

& £ u * 2 as?7 ZLC - <У
*anv.G овениерегистрирующего органа

8 Единый государственный реестр 
юридических яиц внесена запись

то а ^ тп л

огрн о / / й Ж 6
ГРН.

Экземпляр документа хранится в 
регистрирующем органе .

/Z& tG  ■&£ M s4.


